＜平成28年12月15日＞

各位

法人本部事務局 企画広報課

福岡県太宰府市石坂2丁目12-1

筑女「めざめ」プロジェクト×三井住友銀行

最終プレゼンテーションを実施致します

筑紫女学園大学は金融に関する教育活動の推進を通じて、本学学生の社会人基礎力向上を目的とし、昨

年度株式会社三井住友銀行様とキャリア講座に関する覚書を取り交わしました。

当覚書による活動として、平成28年11月11日(金)より『筑女「めざめ」プロジェクト』（正課外キャ

リア教育）を実施しております。

 今年度は「太宰府天満宮周辺の地域再生モデルをデザインする」というテーマのもと、61年に亘る美術

教育の実績を持つochabiの開発セクションであるartgym様(東京都千代田区神田駿河台2-3)の協力も交

え「デザイン・アート思考」を用い計12時間の講義に加えフィールドワーク・自主活動を行い、案を練

り上げて参りました。

今回、本プロジェクトの集大成として太宰府市様をはじめとする関係各位に対して公開プレゼンテーシ

ョンを実施致します。

メガバンクと地方女子大、更にはデッサン・デザイン・アートスクールのコラボレーションによる地方

創生への取組みは本邦初です。(本学独自調べ)

ご多忙中かと存じますが、ぜひご来場賜りますようお願い申し上げます。

【プロジェクト内容】

日時 時間 内容 場所

12月24日(土)

13：30～

15：00(予定)

最終プレゼンテーション

本学太宰府キャンパス

【プレゼンテーション評価者】

・ 株式会社三井住友銀行 様

・ 太宰府市 総務部経営企画課 主任主事 坂口 亜樹 様

・ 太宰府天満宮 総務部総務課長 権禰宜 小鳥居 寬貢 様

その他、太宰府天満宮周辺の各ステークホルダーの方にご参加頂く予定です。

【取材対応について】

○取材を希望される場合は、事前にこちらまでご連絡をお願いいたします。

法人本部 企画広報課 電話092-925-9982（直通）、092-925-3511（代表）／FAX092-925-8319 担当：益永）

○内容に関するお問い合わせは、直接こちらまでご連絡をお願いいたします。

進路支援課（電話092-925-9977 担当：菊池）
【窓口時間】月～金 9:00～17:00

以上、ご案内申しあげます。

ニュースリリース

×